МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПРОТОКОЛ

02.03.2026 № 3

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания Учёного совета
университета



 Председатель – Григорьев Я. Ю.

 Учёный секретарь – Сериков А. В.

 Присутствовало 31 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Разное.

По вопросу «Разное»

СЛУШАЛИ:

Григорьева Я. Ю. (и. о. ректора университета) об утверждении канди-

датур на награждение почетным званием «Заслуженный работник образова-

ния Хабаровского края» и памятным знаком Правительства Хабаровского

края «За заслуги в развитии образования».

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.1. Ходатайствовать перед Министерством образования и науки Хаба-

ровского края о награждении почётным званием «Заслуженный работник об-

разования Хабаровского края» доцента кафедры «Общество и государство»

кандидата экономических наук доцента Капустенко Ирину Сергеевну.

 1.2. Ходатайствовать перед Министерством образования и науки Хаба-

ровского края о награждении памятным знаком Правительства Хабаровского

края «За заслуги в развитии образования» профессора кафедры «История,

педагогика и лингвистика» доктора исторических наук профессора Петруни-

ну Жанну Валерьяновну.

Председатель Учёного совета     Я. Ю. Григорьев

Учёный секретарь       А. В. Сериков